
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 111847/23-11-2022 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση ειδικότε-
ρων θεμάτων της πιλοτικής λειτουργίας του Προ-
γράμματος “ΚΟΜΒΙΟΝ ΠΑΝΙΚΟΥ” (Panic Button) 
(Β’  6007/2022), σύμφωνα με το άρθρο 19 του 
ν. 4995/2022» (Α’ 216).

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Φιλιατών, για το 
έτος 2024.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις 
απογευματινές ώρες, υπαλλήλων του Δήμου Κο-
μοτηνής, για το β’ εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΚΟΙΣΟ/32276 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 111847/23-11-2022 κοι-

νής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση ειδικότε-

ρων θεμάτων της πιλοτικής λειτουργίας του Προ-

γράμματος “ΚΟΜΒΙΟΝ ΠΑΝΙΚΟΥ” (Panic Button) 

(Β’ 6007/2022), σύμφωνα με το άρθρο 19 του 

ν. 4995/2022» (Α’ 216).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ -

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ - 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 7 του άρθρου 19 του ν. 4995/2022 «Πιλοτι-

κή Λειτουργία Προγράμματος “Κομβίον Πανικού” (Panic 
Button)» (Α’ 216),

β. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός για την Προστασία Δεδομένων),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

ε. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131),

θ. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

ι. της υπό στοιχεία Υ28/7.7.2023 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Κοινωνικής Συ-
νοχής και Οικογένειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Μαρία-
Αλεξάνδρα Κεφάλα» (Β’ 4405),

ια. της υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23-10-2019 από-
φασης του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2922

30567



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30568 Τεύχος B’ 2922/23.05.2024

Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990),

ιβ. της υπό στοιχεία 3981 ΕΞ2020/25-02-2020 από-
φασης του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας 
Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762),

ιγ. της υπό στοιχεία 38428 ΕΞ/29.10.2021 υπουργικής 
απόφασης «Κανόνες για την παροχή ψηφιακών δημόσι-
ων υπηρεσιών» (Β’ 5231),

ιδ. της υπό στοιχεία 780101 ΕΞ 2020/23.10.2020 
υπουργικής απόφασης «Διαδικασία αυθεντικοποίησης 
υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες 
υπηρεσίες» (Β’ 4798).

2. Την υπ’ αρ. 110668/22.11.2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Αποδο-
χή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο, Υπουργείο Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Γενική Γραμματεία 
Δημογραφικής και Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας 
των Φύλων» (Β’ 5971).

3. Την υπ’ αρ. 111188/19.12.2023 απόφαση της Υφυ-
πουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Αποδοχή 
δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο, Υπουργείο Κοινωνι-
κής Συνοχής και Οικογένειας, Γενική Γραμματεία Ισότη-
τας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» (Β’ 7200).

4. Την υπό στοιχεία 9007/11/1057-α’/04.04.2024 κοι-
νή απόφαση της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας και του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρ-
χηγείου Ελληνικής Αστυνομίας «Αποδοχή δωρεάς της 
εταιρείας VODAFONE Ελλάδας, προς τo Ελληνικό Δημό-
σιο - Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και Υπουργείο 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Γενική Γραμματεία 
Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» (Β’ 2421).

5. Την υπ’ αρ. 111847/23.11.2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων της πιλοτι-
κής λειτουργίας του Προγράμματος “ΚΟΜΒΙΟΝ ΠΑ-
ΝΙΚΟΥ” (Panic Button), σύμφωνα με το άρθρο 19 του 
ν. 4995/2022 (Α’ 216)» (Β’ 6007).

6. Την υπ’ αρ. 113727/29-12-2023 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων για τη χωρι-
κή και χρονική επέκταση της πιλοτικής λειτουργίας του 
Προγράμματος “ΚΟΜΒΙΟΝ ΠΑΝΙΚΟΥ” (Panic Bubon)» 
(Β’ 7607).

7. Την υπό στοιχεία 20100ΕΞ 2023 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Διάθεση των διαδικτυακών 
υπηρεσιών “Δημιουργία μοναδικών κωδίκων κλήσης 
για την εφαρμογή Panic Button Panic Button App της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. στο Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και προστα-
σίας του Πολίτη, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 2765).

8. Την υπ’ αρ. 105992/4.12.2023 εισήγηση από την 
Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Συμβουλευτι-
κών υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον οικονομική επι-
βάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 31007/02.05.2024 εισηγητική έκθεση της ΓΔΟΥ 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
και την υπό στοιχεία πρωτ. 8000/1/2024/36-α’ εισήγη-
ση της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 111847/23-11-2022 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων της πιλοτικής λειτουργίας του Προγράμματος 
“ΚΟΜΒΙΟΝ ΠΑΝΙΚΟΥ” (Panic Button) (Β’ 6007), σύμφωνα 
με το άρθρο 19 του ν. 4995/2022 (Α’ 216)» ως εξής:

α. Η περ. β) του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«β. Δικαιούχοι εγγραφής στην εφαρμογή “ΚΟΜΒΙΟΝ 

ΠΑΝΙΚΟΥ” (Panic Button): τα ενήλικα θύματα ενδοοι-
κογενειακής βίας, ως αυτά ορίζονται στην παρ. 3 του 
άρθρου 1 του ν. 3500/2006 (Α’ 232), που διαμένουν στην 
ελληνική επικράτεια.».

β. Η περ. δ) του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«δ. Συμβουλευόμενα άτομα: οι γυναίκες θύματα ενδο-

οικογενειακής βίας οι οποίες απευθύνονται για υποστή-
ριξη σε Συμβουλευτικό Κέντρο του Δικτύου Δομών της 
Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων (Γ.Γ.Ι.Α.Δ.).».

γ. Η υποπερ. ii της περ. ε) του άρθρου 2 αντικαθίστα-
νται ως εξής:

«ii. σε εξουσιοδοτημένους υπαλλήλους των Συμβου-
λευτικών Κέντρων του Δικτύου Δομών της Γ.Γ.Ι.Α.Δ., μέσω 
ηλεκτρονικής εφαρμογής της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., στην οποία 
οι εξουσιοδοτημένοι υπάλληλοι έχουν πρόσβαση, κα-
τόπιν αυθεντικοποίησής τους με κωδικούς Δημόσιας 
Διοίκησης.».

δ. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 3 αντικα-
θίσταται ως εξής:

«1. Στα πλαίσια υλοποίησης του Προγράμματος «Κομ-
βίον Πανικού» του άρθρου 19 του ν. 4995/2022 (Α’ 216), 
λειτουργεί από την Γ.Γ.Ι.Α.Δ. του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, η ψηφιακή εφαρμογή «ΚΟΜ-
ΒΙΟΝ ΠΑΝΙΚΟΥ» (Panic Button) (application), η οποία 
αναπτύχθηκε από την ανώνυμη εταιρεία με την επωνυ-
μία «VODAFONE ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη Ελληνική Εταιρεία 
Τηλεπικοινωνιών».

ε. Το δεύτερο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 3, αντι-
καθίσταται με δεύτερο και τρίτο εδάφιο και η παρ. 3 
διαμορφώνεται ως εξής:

«3. Μετά την επιτυχή ολοκλήρωση της διαδικασίας 
εγγραφής στην εφαρμογή σύμφωνα με το άρθρο 7 της 
παρούσας, το εγγεγραμμένο πρόσωπο έχει την δυνα-
τότητα να ειδοποιεί την Διεύθυνση Άμεσης Δράσης 
Αττικής («100»), με την επιλογή της οικείας ένδειξης 
στην οθόνη του κινητού τηλεφώνου του, σε περίπτω-
ση περιστατικού ενδοοικογενειακής βίας, που συνδέ-
εται με άμεσο κίνδυνο ή με απειλή κινδύνου της ζωής 
του ή της σωματικής ακεραιότητάς του. Η Διεύθυνση 
Άμεσης Δράσης Αττικής ενημερώνει άμεσα την αντί-
στοιχη Υπηρεσία της οικείας Διεύθυνσης Αστυνομίας 
ανά την ελληνική επικράτεια. Στην περίπτωση που 
δεν υπάρχει Υπηρεσία Άμεσης Δράσης στις κατά τό-
πους Διευθύνσεις Αστυνομίας, η ενημέρωση γίνεται 
προς το Αστυνομικό Τμήμα της οικείας Διεύθυνσης 
Αστυνομίας.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30569Τεύχος B’ 2922/23.05.2024

στ. Το άρθρο 4 αντικαθίσταται ως εξής:
«Η εφαρμογή «Κομβίον Πανικού» (Panic Button) χο-

ρηγείται στους δικαιούχους από:
α. Τα Γραφεία Αντιμετώπισης Ενδοοικογενειακής Βίας 

των Υποδιευθύνσεων Αστυνομίας και των Αστυνομικών 
Τμημάτων όπου αυτά λειτουργούν και όπου αυτά δεν 
λειτουργούν από το σύνολο των Αστυνομικών Τμημάτων 
ανά την ελληνική επικράτεια.

β. Τις Υποδιευθύνσεις Ασφαλείας και τα Τμήματα 
Ασφαλείας ανά την ελληνική επικράτεια.

γ. Τα Συμβουλευτικά Κέντρα του Δικτύου Δομών της 
Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων (Γ.Γ.Ι.Α.Δ.) του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας.».

ζ. Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου 5 αντικαθίστανται ως 
εξής:

«1. Οι αρμόδιες αστυνομικές αρχές, που επιλαμβά-
νονται καταγγελίας για ενδοοικογενειακή βία, ενημε-
ρώνουν τους δικαιούχους για τη δυνατότητα να εγκα-
ταστήσουν στο κινητό τηλέφωνό τους την εφαρμογή 
«ΚΟΜΒΙΟΝ ΠΑΝΙΚΟΥ (Panic Button)», καθώς και για τη 
διαδικασία και τους όρους εγκατάστασης και χρήσης 
αυτής.

2. Σε περίπτωση που οι δικαιούχοι επιθυμούν να 
εγγραφούν στην εφαρμογή, τους αποδίδεται από τον 
εξουσιοδοτημένο υπάλληλο, ο μοναδικός δημόσιος 
σύνδεσμος (public url) και ο αριθμητικός κωδικός για 
την είσοδό τους και την εκτέλεση της διαδικασίας εγκα-
τάστασης της εφαρμογής.

η. Ο τίτλος και οι διατάξεις του άρθρου 6, αντικαθί-
στανται ως εξής:

«Άρθρο 6
Προϋποθέσεις και διαδικασία χορήγησης της εφαρμο-

γής «ΚΟΜΒΙΟΝ ΠΑΝΙΚΟΥ (Panic Button)» από τα Συμβου-
λευτικά Κέντρα του Δικτύου Δομών της Γ.Γ.Ι.Α.Δ.

1. Οι γυναίκες θύματα ενδοοικογενειακής βίας, που 
απευθύνονται σε Συμβουλευτικό Κέντρο του Δικτύου 
Δομών της Γ.Γ.Ι.Α.Δ. για παροχή υπηρεσιών κοινωνικής, 
ψυχολογικής και νομικής υποστήριξης, ενημερώνονται 
από τον/την κατά περίπτωση αρμόδιο/α σύμβουλο, 
εφόσον εκτιμηθεί ότι συντρέχουν παράγοντες σοβαρού 
κινδύνου βίας, για τη δυνατότητα να τους χορηγηθεί η 
εφαρμογή «ΚΟΜΒΙΟΝ ΠΑΝΙΚΟΥ (Panic Button)», καθώς 
και για τη διαδικασία και τους όρους εγκατάστασης και 
χρήσης αυτής.

2. Εάν το συμβουλευόμενο άτομο της παρ. 1 δη-
λώσει ότι επιθυμεί να εγγραφεί στην εφαρμογή, συ-
μπληρώνει και υπογράφει αίτηση, με την οποία ζητά 
την εγγραφή του και την εγκατάσταση της εφαρμογής 
στο κινητό τηλέφωνο που το ίδιο υποδεικνύει. Ο/Η 
εξουσιοδοτημένος/η υπάλληλος του Συμβουλευτι-
κού Κέντρου αποδίδει στο συμβουλευόμενο άτομο 
τον μοναδικό δημόσιο σύνδεσμο (public url) και τον 
αριθμητικό κωδικό για την είσοδό του στην εφαρμογή 
και την εκτέλεση της διαδικασίας εγκατάστασης στο 
κινητό τηλέφωνο.

3. Η συμπληρωμένη και υπογεγραμμένη αίτηση φυ-
λάσσεται από τον/την αρμόδιο/α σύμβουλο σε ξεχωρι-

στό φάκελο από τον ατομικό φάκελο του συμβουλευό-
μενου ατόμου.

4. Η εφαρμογή «ΚΟΜΒΙΟΝ ΠΑΝΙΚΟΥ (Panic Button)» 
παραμένει στη διάθεση του συμβουλευόμενου ατόμου 
και μετά τη διακοπή ή τη λήξη της συμβουλευτικής δι-
αδικασίας και απεγκαθίσταται από το κινητό τηλέφωνο 
από το ίδιο, όποτε το επιθυμεί.»

θ. Το άρθρο 7 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Η εγγραφή των δικαιούχων στην εφαρμογή 

«ΚΟΜΒΙΟΝ ΠΑΝΙΚΟΥ» (Panic Button) γίνεται μέσω 
του μοναδικού δημόσιου συνδέσμου (public url) που 
έχει παραχθεί για τον σκοπό αυτό, ο οποίος διατίθεται 
στους δικαιούχους, μαζί με τον αριθμητικό κωδικό, από 
τον εξουσιοδοτημένο υπάλληλο των Υπηρεσιών του 
άρθρου 4.

2. Για την ολοκλήρωση της εγγραφής στην εφαρμογή, 
οι δικαιούχοι συμπληρώνουν τα εξής πεδία:

α. Αριθμητικός Κωδικός.
β. Αριθμός Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης (ΑΜΚΑ). 
γ. Ονοματεπώνυμο.
δ. Αριθμός Κινητού Τηλεφώνου.
ε. Διεύθυνση κατοικίας και όροφος.
στ. Όνομα που αναγράφεται στο κουδούνι της κατοικία.
ζ. Ιστορικό περιστατικών κακοποίησης.
η. Ένδειξη κατοχής όπλου από τον/την θύτη.
θ. Ένδειξη ύπαρξης τέκνων.
ι. Ένδειξη ύπαρξης ιστορικού εξαρτήσεων από ουσίες 

του/της θύτη.
ια. Ένδειξη ύπαρξης ιστορικού ψυχολογικών διαταρα-

χών του/της θύτη.
ιβ. Ένδειξη εγκυμοσύνης θύματος.
Οι δικαιούχοι καταχωρούν και κάθε άλλη απαραίτητη 

πληροφορία που μπορεί να ζητείται, στα πλαίσια της 
εκπλήρωσης του σκοπού της εφαρμογής.

Η διαδικασία εγγραφής και καταχώρισης των απαι-
τούμενων προσωπικών στοιχείων γίνεται με ευθύνη των 
δικαιούχων, οι οποίοι παρέχουν ρητή συναίνεση στους 
όρους χρήσης της εφαρμογής.

3. Η εγγραφή στην εφαρμογή ολοκληρώνεται επιτυ-
χώς μετά την ταυτοποίηση των δικαιούχων μέσω του 
αριθμού Μητρώου κοινωνικής ασφάλισης (ΑΜΚΑ) που 
έχουν καταχωρίσει.

4. Η επιτυχής ολοκλήρωση της διαδικασίας εγγραφής 
περιλαμβάνει την αποθήκευση των προσωπικών στοι-
χείων των δικαιούχων στο κινητό τηλέφωνο, στο οποίο 
εγκαθίσταται η εφαρμογή και στη βάση δεδομένων του 
άρθρου 8 της παρούσας.

5. Κάθε φορά που το εγγεγραμμένο πρόσωπο επιλέγει 
την οικεία ένδειξη στην οθόνη του κινητού τηλεφώνου 
του, η εφαρμογή ενεργοποιείται και αποστέλλεται αυτο-
ματοποιημένο γραπτό μήνυμα, τύπου «sms» στο Κέντρο 
Επιχειρήσεων της Διεύθυνσης Άμεσης Δράσης Αττικής, 
με τις απαραίτητες εξατομικευμένες πληροφορίες του 
εγγεγραμμένου προσώπου, που βρίσκονται καταχωρη-
μένες ως δεδομένα της εφαρμογής στο κινητό τηλέφωνο 
και στη βάση δεδομένων του άρθρου 8 της παρούσας, 
καθώς και σύνδεσμος με τη θέση γεωεντοπισμού του, 
όπως αυτή εμφανίζεται κατά τον χρόνο ενεργοποίησης 
της εφαρμογής.»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30570 Τεύχος B’ 2922/23.05.2024

ι. Το άρθρο 9 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Από κοινού Υπεύθυνοι Επεξεργασίας των δεδομέ-

νων της βάσης δεδομένων του άρθρου 8 της παρούσας, 
για τον σκοπό παροχής της δυνατότητας άμεσης ειδοποί-
ησης της Ελληνικής Αστυνομίας, σε περίπτωση κινδύνου 
ή απειλής κινδύνου της ζωής ή της σωματικής ακεραιό-
τητας του προσώπου που χρησιμοποιεί την εφαρμογή, 
καθώς και για τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα του 
άρθρου 7 της παρούσας για την εγγραφή στην εφαρμο-
γή, είναι η Ελληνική Αστυνομία και η Γ.Γ.Ι.Α.Δ., κατά την 
έννοια της περ. 7 του άρθρου 4 και του πρώτου εδαφίου 
της παρ. 1 του άρθρου 26 του Γενικού Κανονισμού για 
την Προστασία Δεδομένων (Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 [L119, Γ.Κ.Π.Δ.].

2. Οι ανωτέρω δημόσιοι φορείς παρέχουν στο υποκεί-
μενο των δεδομένων που χορηγούν την εφαρμογή τις 
πληροφορίες που αναφέρονται στο άρθρο 13 του Γ.Κ.Π.Δ. 
και εκπληρώνουν αμφότεροι τις υποχρεώσεις τους που 
απορρέουν από τον Γ.Κ.Π.Δ. και τον ν. 4624/2019 (Α’ 137), 
ιδίως όσον αφορά την άσκηση των δικαιωμάτων του 
υποκειμένου των δεδομένων.

3. Με την επιλογή της οικείας ένδειξης στην οθόνη 
του κινητού τηλεφώνου του εγγεγραμμένου προσώπου 
και την ενεργοποίηση της εφαρμογής, η Ελληνική Αστυ-
νομία αποκτά γνωστική πρόσβαση στα δεδομένα που 
αποστέλλονται στις καθ’ ύλην αρμόδιες Υπηρεσίες της, 
τα οποία επεξεργάζεται για δικό της λογαριασμό στο 
πλαίσιο της αποστολής της, ενώ η Γ.Γ.Ι.Α.Δ. αποκτά γνω-
στική πρόσβαση μόνο σε ανωνυμοποιημένα δεδομένα, 
όπως στον αριθμό δικαιούχων προσώπων που έλαβαν 
ή/και ενεργοποίησαν την εφαρμογή».

4. Η Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. είναι Εκτελούσα την Επεξεργασία 
για τον σκοπό της αποθήκευσης των δεδομένων στη 
βάση του άρθρου 8 της παρούσας, για λογαριασμό των 
Υπευθύνων Επεξεργασίας. Κατά την εκτέλεση της επε-
ξεργασίας, η Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. λαμβάνει όλα τα απαραίτητα 
τεχνικά και οργανωτικά μέτρα για την προστασία των 
δικαιωμάτων των προσώπων από την επεξεργασία των 
δεδομένων τους.

5. Η ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «VODAFONE 
ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινω-
νιών» ορίζεται ως Εκτελούσα την Επεξεργασία υπό τις 
προϋποθέσεις του άρθρου 28 του Γ.Κ.Π.Δ. Η Εκτελού-
σα την Επεξεργασία αναλαμβάνει, για λογαριασμό της 
Γ.Γ.Ι.Α.Δ. τον σχεδιασμό, την υλοποίηση και τη συντήρηση 
της ψηφιακής εφαρμογής «ΚΟΜΒΙΟΝ ΠΑΝΙΚΟΥ» (Panic 
Button), την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης 
των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανω-
τικών μέτρων ασφάλειας, σύμφωνα με το ενωσιακό 
και εθνικό δίκαιο και, ιδίως, σύμφωνα με τον Γ.Κ.Π.Δ. 
και τον ν. 4624/2019 (Α’ 137). Τα ειδικότερα τεχνικά και 
οργανωτικά μέτρα που αναλαμβάνει η Εκτελούσα την 
Επεξεργασία καθορίζονται με Σύμβαση Επεξεργασίας 
Προσωπικών Δεδομένων με την Γ.Γ.Ι.Α.Δ.».

Β. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 111847/23-11-2022 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 6007).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός Κοινωνικής
Προστασίας του Πολίτη Συνοχής και Οικογένειας

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ  ΜΑΡΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΕΦΑΛΑ

Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. 23693 (2)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Φιλιατών, για 

το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 240).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30571Τεύχος B’ 2922/23.05.2024

6. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 3 της υποπ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 36 παρ. 2 
του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

11. Την υπ’ αρ. 23907/12-03-2024 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών» (Β’ 1758).

12. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

13. Το υπ’ αρ. 3954/15-05-2024 έγγραφο του Δήμου 
Φιλιατών, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για 
το έτος 2024.

14. Την υπ’ αρ. 2785/04-04-2024 συνημμένη βεβαί-
ωση της Δ/νσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Φιλιατών περί πρόβλεψης σχετι-
κής πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους αιρετούς 
και υπαλλήλους του Δήμου Φιλιατών, για τους οποίους 
προκύπτει ανάγκη μετακίνησής τους για υπηρεσιακούς 
λόγους, για το έτος 2024, ως εξής:

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 60

2 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

3 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

4 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

5 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

6 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ /
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

7 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ /
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 60

8 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

9 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

10 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

11 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

12 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ /
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30572 Τεύχος B’ 2922/23.05.2024

13 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ /
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ) 1 60

14 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ /
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 60

15 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ /
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 1 60

16 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ /
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 60

17 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ /
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

18 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ /
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8 60

19 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 60

20 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 60

21 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ /
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5 60

22

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ /

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5 60

23

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ /

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

3 60

24 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ / 
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 60

25 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
(ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ) 1 60

26 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 2 60

27 ΑΜΙΣΘΟΣ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 1 60

28 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

Β. ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 80

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 80

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 

Φιλιατών, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α. 10.6422.001 (1.500,00 €) αυτού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30573Τεύχος B’ 2922/23.05.2024

        Αριθμ. απόφ 1272 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις 

απογευματινές ώρες, υπαλλήλων του Δήμου Κο-

μοτηνής, για το β’ εξάμηνο του 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

5. Το υπ’ αρ. 12646/17-5-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου βάσει 
του οποίου κρίνεται απαραίτητη η καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο του 2024 λόγω 
των ειδικών, επειγουσών και έκτακτων αναγκών που 
δημιουργούνται, όπως περιγράφεται παρακάτω:

Απαιτείται υποχρεωτική απασχόληση πέραν του κα-
νονικού ωραρίου της υπαλλήλου (πρακτικογράφος 
-ΔΕ κατηγορίας) που συμμετέχει στα Δημοτικά Συμ-
βούλια, αλλά και των τριών (3) υπαλλήλων του Ληξι-
αρχείου του Δήμου (Ληξίαρχοι 1 ΔΕ κατηγορίας και 
2 ΠΕ κατηγορίας) που λόγω της φύσης της εργασίας 
τους απασχολούνται εκτός ωραρίου για την έκδοση 
ληξιαρχικών πράξεων.

6. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών επιβάλλεται να απασχοληθούν τέσσερις (4) 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού.

7. Την υπ’ αρ. 12656/17-5-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών σύμφωνα με την οποία 
έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς οι 
οποίοι αφορούν υπερωριακή απασχόληση:

10.6012.01
«Αμοιβές ληξιάρχου
(υπερωριακή αποζημίωση»

4.000,00 €

10.6012.99
«Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία λοιπών υπαλλήλων»

2.000,00 €

10.6022.01
«Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες
ημέρες και νυκτερινές ώρες
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»

2.000,00 €

αποφασίζουμε:
1. α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση 

τεσσάρων (4) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης 
και Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου από 1-7-2024 
έως 31-12- 2024, κατά τις απογευματινές ώρες, με την 
προβλεπομένη από το Νόμο αποζημίωση, για τους 
λόγους που μνημονεύονται στο σκεπτικό της από-
φασης αυτής,

β) η υπερωριακή απογευματινή εργασία, πέραν του 
κανονικού ωραρίου, εγκρίνεται μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα πραγματοποιείται με τη φροντίδα 
των προϊσταμένων των υπηρεσιακών μονάδων με τις 
ανωτέρω δεσμεύσεις και η σχετική δαπάνη των ωρών 
απασχόλησης θα καταβληθεί στους υπαλλήλους εφόσον 
πραγματοποιηθεί και βεβαιωθεί η απασχόληση αυτή 
εγγράφως από τον κάθε προϊστάμενο της υπηρεσίας 
και για το προσωπικό ευθύνης του.

3. Η κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής απασχό-
λησης βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024, η οποία βαρύνει τους 
παρακάτω Κ.Α.Ε.:

10.6012.01
«Αμοιβές ληξιάρχου (υπερωριακή αποζημίωση)» 4.000,00€

10.6012.99
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία λοιπών υπαλλήλων» 2.000,00€

10.6022.01
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»

2.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 17 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30574 Τεύχος B’ 2922/23.05.2024

*02029222305240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-24T00:05:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




